
 

 

 

 

 

 

 

 

 

    RESOLUCION DCS 310/2020  
       Bahía Blanca, 6 de noviembre de 2020. 

 

 

VISTO: 

 

 La Resolución CSU 274/20 que aprueba el sistema de ingreso a la carrera de 

Medicina por Trayecto de Afiliación Universitaria (TAU) 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que dicha Resolución aprueba la oferta al/a ingresante de materias definidas por 

los Departamentos Académicos que les brinde créditos para luego de ese año ingresar a 

Medicina, convirtiéndose en una opción personalizada de inmersión e ingreso a la vida 

universitaria; 

 

 Que las materias ofrecidas pueden ser orientadoras y presentan las 

correlatividades y condiciones de cursado de la carrera a la que corresponde, y en caso 

que corresponda a varias carreras, se establecerán las condiciones de menor correlatividad 

posible; 

 

 Lo aprobado en sesión plenaria del 4 de noviembre. 

 

POR ELLO 

 

 EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

        RESUELVE 

 

 

Artículo 1: Definir el listado de materias ofrecidas por las distintas Unidades Académicas 

para el Trayecto de Afiliación Universitaria de acuerdo al Anexo I a la presente 

Resolución. 

 

Artículo 2: Comuníquese a través de los medios oficiales al consejo Superior 

Universitario, la Secretaría General Académica y la Dirección General de Gestión 

Académica y cumplido, vuelva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 



 

 

 

 

 

 

 

      

 

ANEXO I 

 

 Trayecto de Afiliación Universitaria – Listado de Materias ofrecidas 

 

N° Departamento Asignatura Código 

1 
Agronomía MORFOLOGÍA VEGETAL 640 

2 Economía ECONOMÍA GENERAL 2078 

3 Economía ECONOMÍA  2109 

4 Economía FUNDAMENTOS DE LA ECONOMÍA 2150 

5 Economía INTRODUCCIÓN A LA ECONOMÍA 2200 

6 Economía PRINCIPIOS DE ECONOMÍA 2314 

7 Economía SOCIOLOGÍA 2395 

8 Geología GEOLOGÍA GENERAL 4150 

9 Geología INTRODUCCIÓN AL MEDIO AMBIENTE 4294 

10 Geología INTRODUCCIÓN A LA GEOLOGÍA 4300 

11 Geología PALEONTOLOGÍA GENERAL 4400 

12 

Ingeniería 
Química 

FUNDAMENTOS DE LA INGENIERÍA 
QUÍMICA 

6116 

13 Química QUÍMICA GENERAL PARA INGENIERÍA 6323 

14 Química PRÁCTICAS DE QUÍMICA 6238 

15 Derecho DERECHO DE LA SALUD 9127 

16 Derecho GENERO, IGUALDAD Y DERECHO 9149 

17 

Ciencias e 
Ingeniería de la 
Computación 

HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS E 

7677 

18 DIEC INTRODUCCIÓN A LAS INGENIERÍAS IE 2758 

19 DIEC EL ALUMNO DENTRO DE LA UNS 2579 

20 DIEC PRINCIPIOS DE COMPUTADORAS T 2820 

 

 

 

 

  

 

  
 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


		2021-03-11T15:03:07-0300
	BADR Pablo Juián


		2021-03-11T19:01:28-0300
	RAMALLO German




